
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 경제노동과 ~ 경제노동과

부서: 경제노동과
정책: 활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제노동과 17,214,930 16,438,131 776,799

국          1,852,094 1,927,034 △74,940

광          1,895,000 1,895,000 0

기            330,000 328,000 2,000

특            100,000 0 100,000

도          2,137,716 2,149,939 △12,223

교          1,958,504 1,958,504 0

시          8,941,616 8,179,654 761,962

활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ
고도화)

6,192,265 5,345,648 846,617

광          1,895,000 1,895,000 0

특            100,000 0 100,000

도            243,896 241,509 2,387

시          3,953,369 3,209,139 744,230

지역경제활성화 788,400 785,400 3,000

중소기업 애로기술 지원 83,000 80,000 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○1.일반수용비                 3,000                  0            3,000

    -지역기업 협력 일반수용비                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

물가안정관리 및 소비자보호 177,640 120,503 57,137

도              3,896 1,509 2,387

시            173,744 118,994 54,750

물가안정 모범업소 지원(보조) 12,987 5,030 7,957

도              3,896 1,509 2,387

시              9,091 3,521 5,570

201 일반운영비 12,987 5,030 7,957

도              3,896 1,509 2,387

시              9,091 3,521 5,570

01 사무관리비 12,987 5,030 7,957

  ○1.일반수용비                12,987              5,030            7,957

    -물가모범업소 인센티브 지원
               12,987              5,030            7,957       경정 12,987,000원

도              3,896 1,509 2,387

시              9,091 3,521 5,570

물가안정관리 및 소비자 권익 증진 164,653 115,473 49,180

201 일반운영비 53,250 29,340 23,910

01 사무관리비 42,530 18,620 23,910

  ○1.일반수용비                23,910                  0           23,910

    -착한가격 모범업소 지원(상사업비)
               23,910                  0           23,910       23,910,000원

301 일반보상금 2,712 6,442 △3,730

09 공익근무요원보상금 232 3,962 △3,730

  ○공익근무요원                   232              3,962          △3,730

- 1 -



부서: 경제노동과
정책: 활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 물가안정관리 및 소비자보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -기본급                    98              1,170          △1,072

    -중식비                    96              1,848          △1,752

    -교통비                    38                634            △596

    -피복비 전액감                     0                280            △280

    -도단위 합숙훈련비 전액감                     0                 30             △30

  경정 97,500원

  경정 96,000원

  경정 38,000원

  경정 0원

  경정 0원

303 포상금 14,000 0 14,000

01 포상금 14,000 0 14,000

  ○물가담당공무원 물가안정 우수단체 비교견학(
    상사업비)                14,000                  0           14,000      400,000원*35명*1회

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상보조 15,000 0 15,000

  ○전통시장 'No Margin Day'운영 지원(상사업비
    )                15,000                  0           15,000      5,000,000원*3개소

전통시장 및 중심상가 활성화 5,226,225 4,439,745 786,480

광          1,895,000 1,895,000 0

특            100,000 0 100,000

도            240,000 240,000 0

시          2,991,225 2,304,745 686,480

전통시장 활성화 1,048,600 413,400 635,200

특            100,000 0 100,000

시            948,600 413,400 535,200

307 민간이전 70,200 55,000 15,200

05 민간위탁금 55,200 40,000 15,200

  ○죽도어시장 화장실 위탁관리
                7,200                  0            7,200

  ○죽도시장 공중화장실 위탁관리
               48,000             40,000            8,000

      1,200,000원*6월

      경정 12,000,000원*4개소

401 시설비및부대비 330,000 130,000 200,000

특            100,000 0 100,000

시            230,000 130,000 100,000

01 시설비 326,700 130,000 196,700

  ○죽도어시장 화장실 설치(특교 100백만원, 시
    책추진보전금 100백만원)               196,700                  0          196,700      196,700,000원*1식

특            100,000 0 100,000

시             96,700 0 96,700

02 감리비 3,300 0 3,300

  ○죽도어시장 화장실 설치 감리비
                3,300                  0            3,300      3,300,000원*1식

403 자치단체등자본이전 420,000 0 420,000

02 공기관등에대한대행사업비 420,000 0 420,000

  ○문화관광형시장(죽도시장) 특화육성(매칭)
              420,000                  0          420,000      420,000,000원*1식

전통시장 시설현대화 지원 225,175 220,000 5,175

402 민간자본이전 225,175 220,000 5,175
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부서: 경제노동과
정책: 활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 및 중심상가 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 225,175 220,000 5,175

  ○두호1시장 외벽도색 및 천정보수
               20,900             20,000              900

  ○삼광시장 방수공사
               20,900             20,000              900

  ○연일시장 간판정비
               20,900             20,000              900

  ○상대시장 간판정비 및 파티션 설치
               36,575             35,000            1,575

  ○동해시장 화장실 및 소방시설 보수
               20,900             20,000              900

      경정 22,000,000원*95/100

      경정 22,000,000원*95/100

      경정 22,000,000원*95/100

      경정 38,500,000원*95/100

      경정 22,000,000원*95/100

클린5일장 육성사업(보조) 838,485 809,000 29,485

도            240,000 240,000 0

시            598,485 569,000 29,485

401 시설비및부대비 838,485 809,000 29,485

도            240,000 240,000 0

시            598,485 569,000 29,485

01 시설비 829,485 800,000 29,485

  ○죽도시장 아케이드 설치사업
              347,985            333,000           14,985      경정 366,300,000원*95/100

도            100,000 100,000 0

시            247,985 233,000 14,985

  ○대해시장 환경개선사업
              104,500            100,000            4,500      경정 110,000,000원*95/100

도             30,000 30,000 0

시             74,500 70,000 4,500

  ○형산시장 환경개선사업
              104,500            100,000            4,500      경정 110,000,000원*95/100

도             30,000 30,000 0

시             74,500 70,000 4,500

  ○양학시장 환경개선사업                 5,500                  0            5,500  110,000,000원*5/100

전통시장 및 중소유통물류기반지원(보조) 3,113,965 2,997,345 116,620

광          1,895,000 1,895,000 0

시          1,218,965 1,102,345 116,620

401 시설비및부대비 3,113,965 2,997,345 116,620

광          1,895,000 1,895,000 0

시          1,218,965 1,102,345 116,620

01 시설비 3,036,620 2,920,000 116,620

  ○큰동해시장 아케이드 설치사업
            1,266,350          1,200,000           66,350      경정 1,333,000,000원*95/100

광            800,000 800,000 0

시            466,350 400,000 66,350

  ○죽도시장 아케이드 설치사업
              866,400            820,000           46,400      경정 912,000,000원*95/100

광            550,000 550,000 0

시            316,400 270,000 46,400

  ○남부시장 환경개선사업
               70,870             67,000            3,870      경정 74,600,000원*95/100
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부서: 경제노동과
정책: 활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 및 중심상가 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광             45,000 45,000 0

시             25,870 22,000 3,870

근로자 복지 증진(사회복지/노동) 10,885,068 10,991,286 △106,218

국          1,852,094 1,927,034 △74,940

기            330,000 328,000 2,000

도          1,893,820 1,908,430 △14,610

교          1,958,504 1,958,504 0

시          4,850,650 4,869,318 △18,668

근로자 종합복지회관 운영 3,140,526 3,137,474 3,052

도            500,000 500,000 0

교          1,545,000 1,545,000 0

시          1,095,526 1,092,474 3,052

근로자 종합복지회관 운영 393,276 390,224 3,052

101 인건비 27,443 26,623 820

04 기간제근로자등보수 27,443 26,623 820

  ○본관 야외운동장 관리 및 제초작업 인건비
                  736                  0              736

  ○4대보험 기관부담금                    84                  0               84

      36,800원*1명*20일

  736,000원*11.3%

201 일반운영비 235,973 223,741 12,232

01 사무관리비 97,690 88,290 9,400

  ○1.일반수용비                57,650             55,250            2,400

    -목욕탕 운영 비품                 6,000              3,600            2,400

  ○3.운영수당                36,680             29,680            7,000

    -문화교육 강사료                21,000             14,000            7,000

  경정 500,000원*12월

  경정 21,000,000원

02 공공운영비 138,283 135,451 2,832

  ○1.공공요금및제세               108,800            102,800            6,000

    -본관·분관 상하수도 요금
               20,400             18,000            2,400

    -본관·분관 도시가스 요금
               42,000             38,400            3,600

  ○2.연료비                 2,112              5,280          △3,168

    -난로                 2,112              5,280          △3,168

       경정 1,700,000원*12월

       경정 3,500,000원*12월

  경정 1,100원*2대*8시간*120일

401 시설비및부대비 94,000 104,000 △10,000

01 시설비 94,000 104,000 △10,000

  ○IP전화기 설치                 5,000             15,000         △10,000  경정 5,000,000원*1식

실업대책 지원 7,365,986 7,475,256 △109,270

국          1,852,094 1,927,034 △74,940

기            330,000 328,000 2,000

도          1,347,220 1,361,830 △14,610

교            413,504 413,504 0

시          3,423,168 3,444,888 △21,720

일자리창출 지원 124,505 121,505 3,000

201 일반운영비 62,910 59,910 3,000

01 사무관리비 22,910 19,910 3,000
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부서: 경제노동과
정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○1.일반수용비                 3,000                  0            3,000

    -일자리종합센터 안내 홍보물 제작
                3,000                  0            3,000       3,000,000원

지역실업자직업훈련(보조) 27,667 25,200 2,467

도              8,300 7,560 740

시             19,367 17,640 1,727

301 일반보상금 27,667 25,200 2,467

도              8,300 7,560 740

시             19,367 17,640 1,727

12 기타보상금 27,667 25,200 2,467

  ○지역실업자 직업훈련                27,667             25,200            2,467  경정 27,667,000원

도              8,300 7,560 740

시             19,367 17,640 1,727

농어민지역실업자직업훈련(보조) 27,375 31,500 △4,125

국             21,900 25,200 △3,300

시              5,475 6,300 △825

301 일반보상금 27,375 31,500 △4,125

국             21,900 25,200 △3,300

시              5,475 6,300 △825

12 기타보상금 27,375 31,500 △4,125

  ○농어민 지역실업자 직업훈련
               27,375             31,500          △4,125      경정 27,375,000원

국             21,900 25,200 △3,300

시              5,475 6,300 △825

사회적기업육성사업(보조) 1,320,696 1,419,178 △98,482

국          1,056,557 1,135,342 △78,785

도             79,242 85,151 △5,909

시            184,897 198,685 △13,788

307 민간이전 1,320,696 1,419,178 △98,482

국          1,056,557 1,135,342 △78,785

도             79,242 85,151 △5,909

시            184,897 198,685 △13,788

02 민간경상보조 1,320,696 1,419,178 △98,482

  ○사회적기업 일자리창출 지원사업
            1,320,696          1,419,178         △98,482      경정 1,320,696,000원

국          1,056,557 1,135,342 △78,785

도             79,242 85,151 △5,909

시            184,897 198,685 △13,788

청년창업지원(보조) 470,000 500,000 △30,000

도            141,000 150,000 △9,000

시            329,000 350,000 △21,000

307 민간이전 470,000 500,000 △30,000

도            141,000 150,000 △9,000

시            329,000 350,000 △21,000

02 민간경상보조 470,000 500,000 △30,000

  ○청년창업사업 지원               470,000            500,000         △30,000  경정 470,000,000원
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부서: 경제노동과
정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            141,000 150,000 △9,000

시            329,000 350,000 △21,000

지역맞춤형일자리창출지원사업(보조) 412,500 410,000 2,500

기            330,000 328,000 2,000

시             82,500 82,000 500

307 민간이전 412,500 410,000 2,500

기            330,000 328,000 2,000

시             82,500 82,000 500

02 민간경상보조 412,500 410,000 2,500

  ○지역맞춤형 일자리창출 지원사업
              412,500            410,000            2,500      경정 412,500,000원

기            330,000 328,000 2,000

시             82,500 82,000 500

마을기업육성사업(보조) 70,000 54,630 15,370

국             34,460 27,315 7,145

도              7,753 8,194 △441

시             27,787 19,121 8,666

307 민간이전 70,000 54,630 15,370

국             34,460 27,315 7,145

도              7,753 8,194 △441

시             27,787 19,121 8,666

02 민간경상보조 70,000 54,630 15,370

  ○자립형 지역공동체사업                70,000             54,630           15,370  경정 70,000,000원

국             34,460 27,315 7,145

도              7,753 8,194 △441

시             27,787 19,121 8,666

행정운영경비(경제노동과)(기타/기타) 110,396 101,197 9,199

인력운영비(경제노동과) 18,936 17,592 1,344

부서인력운영비 18,936 17,592 1,344

101 인건비 18,936 17,592 1,344

03 무기계약근로자보수 18,936 17,592 1,344

  ○근로자종합복지회관 도서실 관리                18,936             17,592            1,344

    -기본급                11,469              9,081            2,388

    -상여금                 2,868              2,271              597

    -명절휴가비
                1,147                909              238

    -교통보조비 전액감                     0                360            △360

    -가계보조비 전액감                     0                600            △600

    -주휴수당                 1,942              1,538              404

    -시간외근무수당 전액감                     0              1,437          △1,437

    -연차수당                   550                436              114

  경정 36,640원*1명*313일

  경정 11,469,000원*1명*1/12*300%

       경정 11,469,000원*1명*1/12*120%

  경정 0원

  경정 0원

  경정 36,640원*1명*53일

  경정 0원

  경정 36,640원*1명*15일

기본경비(경제노동과) 91,460 83,605 7,855

부서운영비 11,760 11,305 455

201 일반운영비 11,760 11,305 455
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부서: 경제노동과
정책: 행정운영경비(경제노동과)(기타/기타)
단위: 기본경비(경제노동과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 11,280 10,825 455

  ○부서운영 일반수용비                 3,780              3,700               80

  ○부서운영 전산소모품비                 3,900              3,750              150

  ○부서운영 급량비                 3,600              3,375              225

  경정 3,780,000원

  경정 3,900,000원

  경정 3,600,000원

업무추진여비 70,400 66,000 4,400

202 여비 70,400 66,000 4,400

01 국내여비 70,400 66,000 4,400

  ○주요업무추진여비                70,400             66,000            4,400  경정 70,400,000원

자산및물품취득비 3,000 0 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○태블릿PC                 3,000                  0            3,000  1,000,000원*3대

재무활동(경제노동과)(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 27,201 0 27,201

내부거래지출 27,090 0 27,090

공기업전출금(상수도) 27,090 0 27,090

309 전출금 27,090 0 27,090

01 공기업특별회계경상전출금 27,090 0 27,090

  ○착한가격 모범업소 상수도요금 감면 지원(상
    사업비)                27,090                  0           27,090      860원*150개소*30톤*7월

보전지출 111 0 111

반환금기타 111 0 111

802 반환금기타 111 0 111

02 시ㆍ도비보조금반환금 111 0 111

  ○청년창업지원                   111                  0              111  111,000원
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